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BIULETYN INFORMACYJNY 

GMINY JABŁONKA 

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY    Nr 3(29)/2011   GRUDZIEŃ 2011 

 
 

 

                                                                  

          Boże Narodzenie 2011 
 

          Na radosne Święta Narodzenia Pańskiego 

          dużo zdrowia i radości, wiele dobroci od ludzi, 

          a w Nowym Roku wszelkiej pomyślności 

          i obfitości łask od Nowonarodzonej Bożej Dzieciny 

 
          życzy 

 
 

                                                              Wójt Gminy Jabłonka 
 

                                                            Antoni Karlak 
 
 
 

Orlik – 2012 w Podwilku otwarty ! 
 

 

 

 
 
 
 
 Budowany w wielkim trudzie i wysiłku wielu 
osób i instytucji „ORLIK – 2012”,  został otwarty.    
W budowę  tego boiska bardzo zaangażowany był 
samorząd  Gminy Jabłonka z Wójtem Antonim 
Karlakiem oraz parafia Podwilk z ks. Proboszczem 
Kazimierzem Gunia. 
Orlik wybudowany został na dawnej działce 
parafialnej, którą dzięki łaskawości ks. Kardynała 
Stanisława Dziwisza udało się gminie odkupić od 
Parafii. Generalnym wykonawcą obiektu byłą firma 
Dawar – Sport z Poznania. Obiekt wraz zapleczem 
wybudowany został w rekordowym czasie 6 - ciu 
tygodni. Koszt budowy w kwocie 1 380 000zł. został 
finansowany w kwocie 500 tys. przez Ministerstwo 
Sportu, 150 tys. Urząd Marszałkowski Województwa  

 
Małopolskiego a całą resztę Samorząd Gminy 
Jabłonka. Głównym gospodarzem obiektu będzie 
Szkoła Podstawowa Nr 1 w Podwilku. Boisko 
wielofunkcyjne Orlik służyć będzie nie tylko młodzieży 
szkolnej ale wszystkim chętnym mieszkańcom, 
klubom sportowym zrzeszonym i niezrzeszonym. 10 
listopada o godzinie 11.00 boisko poświęcił ks. 
Proboszcz Kazimierz Gunia. Na otwarcie przybyli 
również Senator Rzeczypospolitej prof. Stanisław 
Hodorowicz, Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Edward 
Siarka z małżonką , Radna Województwa 
Małopolskiego Barbara Dziwisz, Przewodniczący 
Rady Gminy Jabłonka Eugeniusz Moniak  z licznymi 
radnymi obecnej i poprzedniej kadencji, Dyrektor 
Delegatury Kuratorium Oświaty Bożena Bryl, 
dyrektorzy szkół,  radni powiatowi, wójtowie 
ościennych gmin, sołtysi, kierownicy jednostek 
organizacyjnych, budowniczowie i projektanci obiektu. 
 Orlik w Podwilku jest już czwartym tego typu 
obiektem sportowym, który powstał w ostatnich latach 
w gminie Jabłonka. Orliki „ wylądowały” już  
w Jabłonce, Lipnicy Małej oraz  Zubrzycy Górnej. 
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Eternit będzie wywożony  
z Gminy Jabłonka 

 
 

 W dniu 29 listopada 2011 roku o godzinie 
12.30, w Szczucinie,  Wójt Gminy Jabłonka  
podpisał Umowę Partnerską pn.: „Demontaż  
i bezpieczne składowanie wyrobów zawierających 
azbest z obszaru województwa małopolskiego”  
w ramach Szwajcarsko – Polskiego Programu 
Współpracy, priorytet „Środowisko i infrastruktura”, 
obszar tematyczny „ Odbudowa, remont, przebudowa  
i rozbudowa podstawowej infrastruktury oraz poprawa 
stanu środowiska”. 
Projekt realizowany będzie w partnerstwie pomiędzy 
Instytucją Realizującą tj. Miastem i Gminą Szczucin, 
 a Partnerami Projektu – Beneficjentami Projektu, 
którymi są jednostki samorządu terytorialnego –  
w tym Gmina Jabłonka oraz Małopolska Agencja 
Energii i Środowiska Sp. z o.o. Realizacja projektu 
przewidziana jest na okres czerwiec 2012 – czerwiec 
2016, a finansowana będzie ze środków Szwajcarsko 
– Polskiego Programu Współpracy. 
 

 W czerwcu br.  mieszkańcy mieli możliwość 
złożenia „deklaracji azbestowych” – złożono ich 473 
na łączną ilość eternitu do usunięcia 1550 ton.  
Decyzją Wójta Gminy Jabłonka i po podjęciu przez 
Radę Gminy Jabłonka stosownej uchwały 
dofinansowanie na demontaż, transport i składowanie 
będzie 100%. W chwili obecnej w imieniu Wójta 
Gminy Jabłonka  wszystkie działania w zakresie 
realizacji Programu będzie prowadził Zakład Usług 
Komunalnych przy Urzędzie Gminy w Jabłonce,  
a bezpośrednim koordynatorem będzie Kierownik 
Zakładu Usług Komunalnych. 
 
Szczegółowe informacje można uzyskać osobiście 
lub pod nr telefonu: 
 
Zakład Usług Komunalnych budynek Urzędu Gminy  
w Jabłonce pokój nr 107 tel. (18) 26 111 37 
 
 

"Kapelusz Wincentego Witosa"  
dla Wójta Gminy Jabłonka 

 
 10 wójtów małopolskich gmin zostało 
odznaczonych kapeluszami Wincentego Witosa. 
 W plebiscycie Gazety Krakowskiej, w którym głosy 
oddają mieszkańcy małopolski, tą prestiżową nagrodą 
został również uhonorowany Wójt Gminy Jabłonka 
Antoni Karlak, który nie mógł osobiście odebrać tej 
nagrody z powodu obowiązków służbowych. 
W jego imieniu na uroczystej gali w Teatrze Juliusza 
Słowackiego w Krakowie nagrodę odebrał Zastępca 
Wójta - Bolesław Wójcik, a następnie przekazał ją w 
Urzędzie Gminy na ręce laureata, który podkreślał że 
to nagroda dzięki głosom mieszkańców naszej gminy 
i całej gminie daje dużą satysfakcję. 
 Wójt Antoni Karlak składa serdeczne podziękowania 
wszystkim mieszkańcom gminy Jabłonka oraz 
wszystkim sympatykom, którzy oddali swój głos  
w plebiscycie Gazety Krakowskiej, dzięki czemu 
rozsławiamy naszą gminę i całą Orawę. 

Umowa na realizację inwestycji – Budowa 
Kanalizacji Sanitarnej we wsi Podwilk -  

 etap II 
 

 
 
 
 
 
 
 

  
 

  

 W dniu 14 listopada 2011 roku w Urzędzie 
Gminy Jabłonka została podpisana umowa na 
realizację zadania „Budowa Kanalizacji Sanitarnej we 
wsi Podwilk – etap II” pomiędzy Gminą Jabłonka 
reprezentowaną przez Wójta Gminy – Pana 
Antoniego Karlaka, przy kontrasygnacie Skarbnika 
Gminy – Pani Danuty Sarniak, a Panem Stanisławem 
Wikar – Prezesem Zarządu Przedsiębiorstwa WIKAR 
- Przedsiębiorstwo Budowlano Transportowe  
Sp. z o.o. 
 

Przy podpisaniu umowy obecni byli Zastępca Wójta 
Gminy Jabłonka – Pan Bolesław Wójcik oraz 
pracownicy Urzędu Gminy. Wartość inwestycji wynosi 
2 962 702,97 zł. 
 

Inwestycja jest współfinansowana ze środków 
Europejskiej Współpracy Terytorialnej w ramach 
Programu Współpracy Transgranicznej Polska - 
Republika Słowacka 2007 – 2013. 
 
 

 
Umowa na realizację inwestycji - budowa 

oczyszczalni i kanalizacji w Chyżnem 

 
 
 
 
 

  
 W dniu 3 listopada 2011 r. w Urzędzie Gminy 
Jabłonka została podpisana umowa na realizację 
zadania "Budowa oczyszczalni i kanalizacji sanitarnej 
w Chyżnem - Etap I" pomiędzy Gminą Jabłonka 
reprezentowaną przez Wójta Gminy - Pana Antoniego 
Karlaka, przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Pani 
Danuty Sarniak, a Panem Krzysztofem Machnikiem, 
właścicielem firmy "Krzysztof Machnik - 
Przedsiębiorstwo Budownictwa Inżynieryjnego 
Machnik".  
 

 Przy podpisaniu umowy obecni byli Zastępca Wójta 
Gminy Jabłonka - Pan Bolesław Wójcik, Inspektor 
nadzoru, pracownicy Urzędu Gminy i przedstawiciele 
wykonawcy. Wartość inwestycji wynosi 6 377 458,13 
zł. 
 

Inwestycja jest współfinansowana ze środków 
Europejskiej Współpracy Terytorialnej w ramach 
Programu Współpracy Transgranicznej Polska - 
Republika Słowacka 2007 – 2013. 
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Nowy most w Jabłonce 
 
 

 Od dawna oczekiwany  przez mieszkańców 
Roli Kaniowej  most z prawdziwego zdarzenia na 
rzece Czarna Orawa został oddany do użytku.  
Dotychczasowy most miał już swoje lata i nie spełniał 
podstawowych wymogów bezpieczeństwa. 
Nie nadawał się do przejazdu bojowym wozem 
strażackim ani większym autem. Mieszkańcy często 
korzystali z przejazdu w bród. Mały prześwit starego 
mostu piętrzył wody powodziowe, a szczególnie krę 
lodową w okresie roztopów  czyniąc szkody 
okolicznym mieszkańcom . Koszt budowy nowego 
mostu wyniósł około 600 tysięcy zł i pochodził głównie 
z funduszy powodziowych Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. W dn.10 listopada  
o  godz. 14.00 ks. Proboszcz Kazimierz  Czepiel 
poświęcił most, a wstęgę przecinali między innymi 
najstarsi mieszkańcy Roli Kaniowa. 

 

Otwarcie Placu Zabaw w Jabłonce 

 

 

 
 
 Dzień 9 listopada 2011 był bardzo 
oczekiwanym i szczególnym dniem dla 
przedszkolaków z Gminnego Przedszkola 
Samorządowego w Jabłonce. Nastąpiło bowiem 
otwarcie nowo wybudowanego placu zabaw. 
Przecięcia wstęgi dokonały osobiście bardzo 
wzruszone i przejęte dzieci przedszkola oraz klasy 
pierwszej Szkoły Podstawowej Nr 1  
w Jabłonce. Wśród zaproszonych gości był Wójt 
Gminy Pan  Antoni Karlak, Ks. Proboszcz   Kazimierz 
Czepiel, który dokonał poświęcenia obiektu , dyrektor 
Delegatury Kuratorium w Nowym Targu, 
 Pani Bożena Bryl, a także radni Gminy Jabłonka, 
kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy , rodzice 
i nauczyciele. W przemówieniu Wójt Gminy Pan 
Antoni Karlak stwierdził m.in. , że plac zabaw 
budowany był dla wszystkich dzieci, chce aby plac był 
miejscem radości, zabawy i bezpiecznego spędzania 
wolnego czasu. Przedszkolaki  podziękowały za 
piękny plac zabaw, a na zakończenie zaprezentowały 
piękny program artystyczny. 
 Plac zabaw wykonano w ramach działania 
413 „ Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju ”  
w zakresie operacji odpowiadających warunkom 
przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa  
i rozwój wsi’ objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013. Kwota dofinansowania 
wynosiła 182 926,00. Koszt całkowity inwestycji to 
351 991,88 złotych. 
 Plac zabaw w Jabłonce to kolejny obiekt 
rekreacyjny służący najmłodszym mieszkańcom 
gminy, oddany do użytku w br. Wcześniej do użytku 
zostały oddane „ Szkolne Place Zabaw” przy Zespole 
Szkół w Podwilku, Zespole Szkół oraz Szkole 

Podstawowej Nr 1 w Lipnicy Małej. W 2010 roku 
powstał plac zabaw przy Zespole Szkół w Orawce. 

 
 

Uroczyste odsłonięcie i poświęcenie  

pomnika ks. Infułata Ferdynanda Machaya  

patrona Gimnazjum w Jabłonce 

 
 Dn. 28 listopada 2011r. przy Zespole Szkół – 
Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Jabłonce odbyły 
się uroczystości odsłonięcia pomnika patrona 
Gimnazjum w Jabłonce ks. Infułata Ferdynanda 
Machaya. Uroczystość odsłonięcia  pomnika 
poprzedziła Msza św. koncelebrowana przez ks. 
Biskupa Jana Szkodonia. Odsłonięcia pomnika, przy 
dźwiękach Haniaczykowych trombit dokonali - Wójt 
Gminy Jabłonka Antoni Karlak, Dyrektor Zespołu 
Szkół w Jabłonce Bogusława Pilch, przedstawiciel 
rodziny Eugeniusz Machaj, ks. Władysław Pilarczyk, 
przedstawicielka Komitetu Rodzicielskiego Monika 
Szewczyk, przedstawicielka Samorządu 
Uczniowskiego Mariola Bednarz. Poświęcenia 
pomnika dokonał ks. Biskup Jan Szkodoń. Następnie 
kwiaty pod pomnikiem złożyli, Wójt Gminy Jabłonka  
Antoni Karlak, Przewodniczący Rady Gminy 
Eugeniusz Moniak, Zastępca Wójta Bolesław Wójcik, 
Dyrektorki Szkoły Bogusława Pilch i Ewa Machaj, 
Dyrektor Banku Spółdzielczego Józef Szperlak, 
Prezes Towarzystwa Przyjaciół Orawy Magdalena 
Kostrzewa -Smreczak  i przedstawiciele uczniów. 
 

 W uroczystości uczestniczyli m.in. posłowie 
na Sejm Rzeczypospolitej Anna Paluch , Edward 
Siarka, prof. Tadeusz Trajdos, Wicestarosta Powiatu 
Nowotarskiego Bogusław Waksmundzki, wizytator 
Kuratorium Oświaty Delegatury w Nowym Targu 
Marzena Bąk, Radni Powiatu Nowotarskiego Gminy 
Jabłonka, Dziekan Dekanatu Jabłonka ks. Stanislaw 
Krupa z proboszczami parafii, Prezes Związku 
Polskiego Spisza Jan Budz, prof. Czesław Dźwigaj 
wykonawca pomnika, rodzina: Eugeniusz Machaj, 
Halina Machaj i Stanisław Machaj, Wójt Gminy 
Lipnica Wielka Bogusław Jazowski, Dyrektor Muzeum 
Orawski Park Etnograficzny  w Zubrzycy Górnej 
Emilia Rutkowska, Przewodniczący Rady Gminy 
Jabłonka  Eugeniusz Moniak z radnymi, sołtysi wsi 
gminy Jabłonka, emerytowany dyrektor Andrzej 
Haniaczyk, Krystyna Świątkowska, Dyrektor ZSO w 
Lipnicy Wielkiej Jan Kuliga, Dyrektor ZS w Jabłonce 
Aniela Stopka, Dyrektor ZEAS Maria Staszkiewicz  
z dyrektorami szkół gminy Jabłonka, Dyrektor SP  
w Podszklu Krystyna Chowaniec oraz przedstawiciele 
Rady Rodziców i Uczniów Zespołu Szkół w Jabłonce  
a także  licznie zgromadzeni mieszkańcy Jabłonki. 
 
 

 Następnie goście udali się do hali sportowej 
na uroczystą akademię gdzie po okolicznościowych 
przemówieniach uczniowie przedstawili w formie 
teatrzyku życie i działalność ks. Infułata Ferdynanda 
Machaya. 



 

4 

Uroczyste obchody 

 93 Rocznicy Odzyskania Niepodległości 

 
 Obchody Święta Niepodległości rozpoczęła 
uroczysta Msza Św. za ojczyznę  
w kościele Przemienienia Pańskiego,  
koncelebrowaną przez księdza proboszcza 
Kazimierza Czepiela.  
 

Po Eucharystii wierni przeszli w procesji wraz  
z kompanią honorową Straży Granicznej, Policji, 
Straży Pożarnej, Harcerzy  oraz pocztami 
sztandarowymi na cmentarz. Strażacka Orkiestra 
Dęta z Zubrzycy Górnej nadawała podniosły ton  
i świąteczny nastrój uroczystości . Po odegraniu 
hymnu państwowego Wójt Antoni Karlak złożył  
wieniec na grobie por. Wendelina Dziubka, dowódcy 
Legii Spisko – Orawskiej. Przy akompaniamencie 
werbli st. chorąży Mirosław Wnuk ze Straży 
Granicznej odczytał apel poległych. 
 

 Trzecia część obchodów to uroczysta 
akademia w Orawskim Centrum Kultury. 
Wprowadzono poczty sztandarowe, odśpiewano 
hymn, orkiestra dęta z Zubrzycy Górnej zagrała pieśni 
patriotyczne. Wójt Gminy Antoni Karlak w krótkim 
wystąpieniu przypomniał o złożonych, często 
tragicznych losach Polski, o wykorzystaniu szansy 
jaką koniec I wojny światowej przyniósł nam Polakom, 
a  dzięki politycznej mądrości i determinacji 
przywódców po 123 latach odrodziło się państwo 
polskie. 
 

 Młodzież z Zespołu Szkół z Zubrzycy Górnej 
przestawiła bardzo piękny program,  poświęcony 
rocznicy Święta Niepodległości. Wielki aplauz 
otrzymał koncert połączonych orkiestr dętych  
z Jabłonki i Lipnicy Małej, które koncertowały pod 
batutą kapelmistrza Szymona Bobrowskiego. Na 
koniec wójt podziękował młodzieży i nauczycielom, 
którzy przygotowali program - pani dyrektor Wiesławie 
Piłat, Władysławie Grobarczyk –Kolenda,  Andrzejowi 
Piłatowi i Wojciechowi Siemieniec. 
 
 

Wyniki Gminnego Turnieju Tenisa Stołowego 

 o „ Puchar Wójta Gminy Jabłonka ” 

 
 W niedzielę, 27 listopada 2011 roku na Hali 
Sportowej w Jabłonce rozegrany został Gminny 
Turniej Tenisa Stołowego o „ Puchar Wójta Gminy 
Jabłonka”. W turnieju wystąpiło 15 zawodników, 
którzy rywalizowali w turnieju indywidualnym w dwóch 
kategoriach wiekowych: do 25 lat oraz powyżej 25 lat. 

 

Klasyfikacja turnieju:  

 

Kategoria do 25 lat 
 
1. Kowalczyk Mateusz 
2. Kowalczyk Grzegorz 
3. Kulawiak Dominik 
 
Kategoria powyżej 25 lat 
 
1. Pawlak Piotr 
2. Kowalczyk Piotr 
3. Kulawiak Tomasz 
4. Kulak Robert 
5. Kulawiak Marek 
 
Po zakończeniu zmagań sportowych najlepszym 
zawodnikom zostały wręczone puchary oraz nagrody 
rzeczowe. 

Ruszyła Orawska Liga Piłki Siatkowej sezon 
2011/2012 

 
 18 listopada 2011 roku rozpoczęły się 
rozgrywki Orawskiej Ligi Piłki Siatkowej  
o „ Puchar Wójta Gminy Jabłonka”. Do tegorocznych 
rozgrywek zgłosiło się 12 zespołów. Do rywalizacji po 
raz pierwszy zgłosiły się drużyny z Namestowa 
(Słowacja) oraz Cienkie Bolki z Zakopanego. 
Ubiegłoroczny zespół z Nowego Targu w tegorocznej 
edycji ligi występuje pod nazwą TS Podhalański. 
 Po rozegraniu 3 kolejek spotkań na 
prowadzeniu znajduje się zespół SV-K Trstena, przed 
Belframi Orawa i drużyną AZS Podwilk. 
Drużyny rozegrają mecze wg  systemu „każdy  
z każdym”. Do drugiej rundy awansuje osiem 
najlepszych drużyn, które rozegrają mecze 
rewanżowe.   
 
Lista drużyn biorących udział w Orawskiej Lidze Piłki 
Siatkowej 2011/2012 
 
1. AZS Podwilk 
2. S-VK Trstena 
3. Belfry Orawa 
4. TS Podhalański 
5. ZSO Lipnica Wielka 
6. Volley Orawa 
7. ZS Jabłonka 
8. Bystra Sidzina 
9. AZS Zubrzyca Górna 
10. Cienkie Bolki 
11. Namestovo 
12. Podwilk Orawa 
 
 Spotkania OLPS odbywają się na hali 
sportowej przy Zespole Szkół w Jabłonce, w piątki  
w godzinach 18.00 - 22.00 oraz soboty godz. 18.00 – 
20.00.  
 
Serdecznie zapraszamy.

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Biuletyn Informacyjny wydaje Urząd Gminy Jabłonka 


